Муниципальное  казённое общеобразовательное учреждение «Малиновоозёрская

основная общеобразовательная школа» Михайловского района Алтайского края

Приказ

14.02.2024   года                                                                                                   №   21

§ 1. «О создании Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей на базе МКОУ «Малиновоозёрская ООШ»

   На  основании приказа  Министерства образования и науки  Алтайского края  от

28.11.2023 № 1270 «О создании и функционировании  в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Алтайского края,

центров образования естественно-научной и технологической направленностей  в рамках

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»,

приказа Комитета по образованию и делам молодежи Администрации Михайловского

района Алтайского края   от 23.01.2024 № 16-Р «О создании и функционировании

центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» в общеобразовательных организациях на территории Михайловского района в

2024 году»,

приказываю:

1. Создать   Центр  образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе  МКОУ «Малиновоозёрская ООШ»,

осуществляющей образовательную деятельность по основным общеобразовательным

программам и расположенной  в сельской местности, направленный на формирование

современных компетенций и навыков у обучающихся, в том числе по предметным

областям «Физика», «Химия»,  «Биология».

 2. Утвердить Положение   о деятельности Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на  базе МКОУ «Малиновоозёрская

ООШ» (Приложение № 1).

3. Назначить ответственным лицом  за  функционирование  и развитие   Центра

образования естественно-научной и технологической  направленностей «Точка роста»

Дерфлер Ольгу Сергеевну, учителя начальных классов.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                   / Сотникова Елена Викторовна/

		2024-03-14T13:52:24+0700
	Сотникова Елена Викторовна